
Nr. L 318 /6 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 16 . 11 . 83

VERORDNUNG (EWG) Nr. 3213/83 DER KOMMISSION
vom 15 . November 1983

zur Änderung der Verordnung (EWG) Nr. 2603/71 über Einzelheiten bei der
Vergabe von Verträgen betreffend die erste Bearbeitung und Aufbereitung des

im Besitz der Interventionsstellen befindlichen Tabaks

Seit deren letzter Neufestsetzung haben sich die
Berechnungsfaktoren für bestimmte Sorten
beträchtlich geändert. Es empfiehlt sich deshalb, die
Beträge wiederum neu festzusetzen .

Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Verwaltungsaus
schusses für Tabak —

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europä
ischen Wirtschaftsgemeinschaft,
gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 727/70 des
Rates vom 21 . April 1970 über die Errichtung einer
gemeinsamen Marktorganisation für Rohtabak ('),
zuletzt geändert durch die Verordnung (EWG) Nr.
1461 /82 (2), insbesondere auf Artikel 7 Absatz 4,
in Erwägung nachstehender Gründe :
Artikel 1 der Verordnung (EWG) Nr. 327/71 des
Rates (3) sieht den Abschluß von Verträgen über die
erste Bearbeitung und Aufbereitung im Ausschrei
bungsverfahren vor, wobei der Zuschlag nur für das
günstigste Angebot und unter der Voraussetzung erteilt
werden kann , daß dieses den für jede Sorte festge
setzten Höchstbetrag nicht überschreitet.
In der Verordnung (EWG) Nr. 2603/71 der Kommis
sion (4), zuletzt geändert durch die Verordnung (EWG)
Nr. 2728/81 (5), sind diese Beträge festgesetzt worden .

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Der Anhang der Verordnung (EWG) Nr. 2603/71
erhält die Fassung des Anhangs dieser Verordnung.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am dritten Tag nach ihrer
Veröffentlichung im Amtsblatt der Europäischen
Gemeinschaften in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat .

Brüssel , den 15 . November 1983

Für die Kommission

Poul DALSAGER

Mitglied der Kommission

(') ABl . Nr. L 94 vom 28 . 4. 1970, S. 1 .
(2) ABl . Nr. L 164 vom 14. 6 . 1982, S. 27 .
(3) ABl . Nr. L 39 vom 17. 2. 1971 , S. 3 .
(4) ABl . Nr. L 269 vom 8 . 12. 1971 , S. 11 .
(4 ABl . Nr. L 272 vom 26. 9 . 1981 , S. 1 .



16 . 11 . 83 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 318 /7

ANHANG

In Artikel 1 Absatz 6 der Verordnung (EWG) Nr. 327/71 genannter Betrag

Laufende
Nummer Sorten Betrag ECU/kg

Tabakblätter

1 Badischer Geudertheimer 0,787

2 Badischer Burley E 0,784

3 Virgin D 0,737

4 a) Paraguay und seine Hybriden
b) Dragon vert und seine Hybriden
Philippin
Petit Grammont (Flobecq)
Semois

Appelterre

| 0,556
5 Nijkerk 0,447

6 a) Misionero und seine Hybriden
b) Rio Grande und seine Hybriden | 0,557

7 Bright 0,796

8

9

Burley I

Maryland | 0,741
10 a) Kentucky und seine Hybriden

b) Moro di Cori
c) Salento

| 0,588
11 a) Forchheimer Havanna II c

b) Nostrano del Brenta
c) Resistente 142
d) Gojano

| 0,734
12 a) Beneventano

b) Brasile Selvaggio und ähnliche Sorten | 0,545
13 Xanti-Yakà 1,219

14 a) Perustitza
b) Samsun

0,830
0,852

15 Erzegovina und ähnliche Sorten 0,758

16 a) Round Tip
b) Scafati
c) Sumatra I

| 8,000
17 Basma 1,075

18 Katerini und ähnliche Sorten 1,097

19 a) Klassischer Kaba Koulak
b) Elassona

20 a) Nicht klassischer Kaba Koulak
b) Myrodata Smyrne, Trapezous und PHI 1

21 Myrodata Agrinion > 0,990

22 Zichnomyrodata l
23 Tsebelia

24 Mavra i

25 Burley GR 0,546

26 Virginia GR " 0,754


